Дело № 10-2-1051/2022
Решение

именем Российской Федерации
(Резолютивная  часть)

22 августа 2022 года

               г. Казань

Мировой судья судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан  Е.В. Грицков,

при секретаре Замалиевой Л.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Моисеева О. М. к ООО «Сеть связной» о защите прав потребителей,

установил:

Руководствуясь статьями 12, 56, 57, 194-199 Гражданского  процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

Исковое заявление Моисеева О. М. к ООО «Сеть связной» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи сотового смартфона Apple Iphone 11 128 Gb Purple imei …., заключенный между Моисеевым О. М. и ООО «Сеть связной».
Взыскать с ООО «Сеть связной» в пользу Моисеева О. М. стоимость некачественного товара в размере 47 050,00 рублей, стоимость дополнительной гарантии в размере 10 217,00 рублей, стоимость флеш-накопителя в размере 4 480,00 рублей, стоимость почтовых расходов в размере 569,58 рублей, стоимость проведения экспертизы в размере 15 000,00 рублей, стоимость представительских расходов в размере 9 000,00 рублей, стоимость оформления нотариальной доверенности в размере 2 125,00 рублей, моральный вред в размере 2 000,00 рублей, штраф в размере 31 873,50 рубля, неустойку из расчета 1% от стоимости товара (470,50 рублей) за нарушение срока исполнения требования о возврате стоимости товара со следующего дня после окончания действия моратория, введенного  постановлением  Правительства Российской Федерации от 28 марта 2022 №497 «О введении моратория на возбуждение дел о банкротстве по заявлениям, подаваемым кредиторами» до момента фактического исполнения основного обязательства, неустойку из расчета 1% от стоимости товара (470,50 рублей) за нарушения срока исполнения требования о возврате стоимости убытков со следующего дня после окончания действия моратория, введенного  постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2022 №497 «О введении моратория на возбуждение дел о банкротстве по заявлениям, подаваемым кредиторами» до момента фактического исполнения решения суда.
В остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с ООО «Сеть связной» в доход бюджета муниципального образования г. Казани РТ государственную пошлину в размере 2 352,41 рубля.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Приволжский районный  суд города Казани  Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме.

Согласовано
Мировой судья                                                                      Е.В. Грицков